Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DP4VOLCGCB74C6SGCWHKSA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis
1 Quinta-feira • 20 de Janeiro de 2022 • Ano  • Nº 7683

Prefeitura Municipal de
Eunápolis publica:

• Portaria Nº 013, de 19 de Janeiro de 2022 - Dispõe sobre medidas

temporárias de prevenção da disseminação do Coronavírus (COVID-19)
no âmbito da Secretaria Municipal de Gestão.

 1 de 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PORTARIA Nº 013, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre medidas temporárias de
prevenção da disseminação do Coronavírus
(COVID-19) no âmbito da Secretaria Municipal
de Gestão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 59 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a importância das ações preventivas para reduzir o risco de

contágio e transmissão viral, incidindo objetivamente sobre a curva temporal e o pico de
casos da contaminação;

CONSIDERANDO a necessidade de reduzir o substancial afluxo diário dos

públicos interno e externo, e das recomendações de distanciamento social, e
intensificação das ações e programas de higienização pessoal, e do ambiente de
trabalho;

R E S O L V E:

Art. 1º - ESTABELECER que entre os dias 19/01/2022 a 21/01/2022 a
Secretaria Municipal de Gestão funcionará em regime interno, no horário de 8h às 12h

e das 14h às 18h.

Art. 2º - Fica suspenso o expediente externo e o atendimento presencial ao

público, inclusive, de outras Secretarias Municipais, exceto aos casos em que haja

expressa convocação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Eunápolis, 19 de dezembro de 2021.

LUIZ ARNALDO MAGALHÃES VIANNA
Secretário Municipal de Gestão

Decreto nº. 9.750/2021

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DP4VOLCGCB74C6SGCWHKSA

Quinta-feira
20 de Janeiro de 2022
2 - Ano  - Nº 7683

Decretos

		2022-01-20T16:06:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.